circuito se unirá con el Circuito de JDA01 y el Ciruito 16-16. 

El proyecto en mención se sitúa sobre la servidumbre vial existentes en la red vial interna 

del Corregimiento de Barrio Colón, distrito de Chorrera, provincia de Panamá Oeste y 

tiene un monto de inversión de aproximadamente tres millones quinientos mil de dólares 

(B/. 3,500,000.00).  

2.2 Síntesis de las Características Físicas, Biológicas y Sociales del Área 

de Influencia de la Actividad, Obra o Proyecto 

Como ha sido descrito previamente, el proyecto tiene como objetivo el complemento del 

circuito eléctrico existente, para poder así suplir la creciente demanda de energía eléctrica